
4 6ª feira | 30/Jun/2023 - Edição nº 11441

Secretaria do Desenvolvimento 
Social e Família

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
FAMÍLIA – SEDEF

Extrato de Contrato n° 04/2023 referente a Consultoria Individual –
Protocolo: 19.957.784-0

Objeto: Contratação de Consultor Individual para assessoramento no

gerenciamento e supervisão técnica dos municípios para execução dos projetos e

da metodologia do Programa Nossa Gente Paraná.

Vigência: 22/06/2023 a 31/12/2023.
Valor Total do Contrato: R$ 166.159,89 (Cento e sessenta e seis mil, cento e
cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos).

Contratado: CristianoMoreno Boladon – CPF N° 910.286.200-04.
Dotação Orçamentaria: 06100.6102.08.244.16.6407 – Sistema Intersetorial de
Proteção à Família, Natureza de Despesa 3390.3500 – Serviços de Consultoria,

Subelemento 3501 – Pessoa Física, 3390.4700 – Obrigações Tributárias e

Contributivas, Subelemento 4724 – Obrigações Patronais sobre Serviços de Pessoa

Física, 3390.9300 – Indenizações e Restituições, Subelemento 9310 – Restituições de

Despesas Administrativas.

Fonte de Recursos: 142 - BID
Processo autorizado pelo Secretário de Estado em: 21/06/2023.

Comissão de Licitação - CL/SEDEF

68685/2023

Secretaria da Cultura

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – TERMO DE DISPENSA

PROTOCOLO: 20.378.944-0

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 001/2023 - CPC

PARTES: Secretaria de Estado da Cultura – SEEC e VERBALIZE,
Visotécnica Ltda.

OBJETO: contratação de serviço técnico especializado para
manutenção de máquinas e acessório fotográfico.

VALOR TOTAL: R$ 1.650,00 (mil e seiscentos e cinquenta reais).

AUTORIZADO EM: 27/06/2023 pela Sra. Luciana Casagrande Pereira,
Secretária de Estado da Cultura.

68844/2023

Secretaria da Educação 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação.
CONTRATADA: LA LICITAÇÕES LTDA

OBJETO: Contrato n.º 2834/2023, aquisição de materiais clínicos
diversos para atender a demanda do Secretaria de Estado da Educação
SEED/PR.

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados após assinatura do contrato,
(contrato assinado dia 28/06/2023).

Valor: R$ 23.467,25 (vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
e vinte e cinco centavos)

Dotação Orçamentaria: 410112363056465/410112368426470

Elemento de Despesa: 4490.5208

Fonte de Recurso: 100 e 116 - SEQE

AUTORIZADO POR: Louise Caroline Campos Löw – (Diretora Geral)
em 28 de junho de 2023

PROTOCOLO: 19.570.704-9

68579/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

A Diretora Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das atribuições
legais conferidas pela Lei nº 21.352, de 1º de janeiro de 2023, com fundamento
no Decreto Estadual 11.180/2022, e considerando o contido no protocolado nº
19.456.963-7

RESOLVE:
Formalizar o Termo de Execução Descentralizada - TED nº 202306031, em
benefício do Colégio Estadual Procópio Ferreira Caldas, no município de
Pinhão, entre a Secretaria de Estado da Educação – SEED e o Instituto
Paranaense de Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR.

Curitiba, 29 de junho de 2023

Louise Caroline Campos Löw
Decreto 117/2023 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor

68716/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação.
CONTRATADA: ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

OBJETO: Contrato n.º 2833/2023, aquisição de materiais clínicos
diversos para atender a demanda do Secretaria de Estado da Educação
SEED/PR.

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados após assinatura do contrato,
(contrato assinado dia 28/06/2023).

Valor: R$ 25.900,00 (vinte e cinco mil e novecentos reais)

Dotação Orçamentaria: 410112363056465/410112368426470

Elemento de Despesa: 4490.5208

Fonte de Recurso: 100 e 116 - SEQE

AUTORIZADO POR: Louise Caroline Campos Löw – (Diretora Geral)
em 28 de junho de 2023

PROTOCOLO: 19.570.704-9

68627/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação.
CONTRATADA: COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES MACROSUL LTDA.
OBJETO: Contrato n.º 2835/2023, aquisição de materiais clínicos
diversos para atender a demanda do Secretaria de Estado da Educação
SEED/PR.

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados após assinatura do contrato,
(contrato assinado dia 28/06/2023).

Valor: R$ 100.270,00 (cem mil, duzentos e setenta reais).

Dotação Orçamentaria: 410112363056465/410112368426470

Elemento de Despesa: 4490.5208

Fonte de Recurso: 100 e 116 - SEQE

AUTORIZADO POR: Louise Caroline Campos Löw – (Diretora Geral)
em 28 de junho de 2023

PROTOCOLO: 19.570.704-9

68598/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação.
CONTRATADA: HUBNET E-COMMERCE LTDA

OBJETO: Contrato n.º 2836/2023, aquisição de materiais clínicos


